1.2. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 
1.3. Valor estimado 

1.3.1. O valor estimado global desta licitação é de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), 
baseado na quantidade estimada de passagens constante do Termo de Referência. 
1.3.2. O valor estimado é apenas referencial, não vinculando a Administração ao pagamento 
desse montante, servindo como parâmetro para elaboração das propostas.

[...]

de pesquisa, cotação, reserva, emissão,
remarcação, alteração, cancelamento e
reembolso de passagens.

Serviço 30 %

1.3. O valor estimado para consumo do objeto, conforme metodologia estabelecida na
cláusula 8.3 do Estudo Técnico Preliminar é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
para serem utilizados durante 12(doze) meses de serviços. Este valor trata-se de valor
fixo, não será objeto de formulação de lances pelos licitantes. O valor acima é
meramente estimativo, de forma que o valores que serão pagos a contratada
dependerá exclusivamente dos serviços efetivamente prestados.